PAGE

ГОМЕЛЬСКИЙ     ГОРОДСКОЙ      СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2024 г.  № 398
Об утверждении отчета о выполнении
Инвестиционной программы
города Гомеля на 2022-2024 годы
На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь                от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Гомельский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

Утвердить отчет о выполнении Инвестиционной программы города Гомеля на 2022-2024 годы, утвержденной решением Гомельского городского Совета депутатов от 30 марта 2022 г. № 286 (прилагается).

Председатель
          Н.Н. Ковалевич
УТВЕРЖДЕНО

Решение

Гомельского городского

Совета депутатов

20.02.2024 № 398
ОТЧЕТ

о выполнении Инвестиционной программы

города Гомеля на 2022-2024 годы

Инвестиционная программа города Гомеля на 2022-2024 годы
(далее – Программа) была разработана с целью эффективного и рационального использования средств городского бюджета, направляемых на капитальные расходы.

На реализацию Программы в 2023 году планировалось направить
4 908 500,00 рубля. По мере исполнения бюджета в результате принятых решений и распоряжений о перераспределении финансовых средств на данные цели в 2023 году направлено 7 397 022,25 рубля.
На объекты в сфере охраны окружающей среды направлено 1 132 544,67 рубля: «Реконструкция полигона ТКО города Гомеля (строительство рабочей карты полигона с защитными сооружениями), в т.ч. разработка проектной документации», «Строительство защитных инженерных сооружений и площадки компостирования полигона твердых коммунальных отходов г. Гомеля».

В сфере жилищно-коммунального хозяйства направлено 6 109 256,28 рубля.
За счет данных средств профинансирована замена (приобретение, модернизация, реконструкция) тепловых сетей, находящихся в хозяйственном ведении организаций жилищно-коммунального хозяйства, а также работы по оптимизации схемы теплоснабжения жилых домов с переводом на индивидуальное отопление и горячее водоснабжение с установкой газовых котлов.
Проведена реконструкция водопроводных сетей по ул. Бочкина от ул. Гомельская до ул. Б.Хмельницкого, реконструкция электрических сетей. Также средства направлены на объекты благоустройства – благоустройство зоны отдыха в границах улиц Каменщикова – Т.С.Бородина в городе Гомеле, установку заборов на землях общего пользования в Новобелицком районе.
На объекты в сфере здравоохранения в рамках Программы направлено 4 760,00 рубля. Профинансированы работы по разработке предпроектной документации по объекту «Реконструкция капитального строения с инвентарным номером 350/С-51985 расположенного по адресу: г. Гомель, ул. Котовского, 56».

В сфере образования направленные средства 98 635,96 рубля использованы на устройство системы дождевой канализации учреждения образования «Ясли-сад №74», разработку предпроектной документации на возведение блока вспомогательных помещений учреждения «Средняя школа №3 им. Д.Н. Пенязькова».

Профинансирован объект в сфере культура – 51 119,79 рубля. Разработана предпроектная документация по объекту «Реконструкция здания государственного учреждения «Дворец культуры «Фестивальный», расположенного по адресу: г. Гомель, проспект Речицкий, 24».
На объекты в сфере физическая культура и спорт направлено
705,55 рубля. Выполнены работы по реконструкции помещения бассейна под зал для хореографии ГУ «СДЮШОР №4 г. Гомеля», ул. Катунина, 16.
Всего финансирование строительно-монтажных работ, а также работ по разработке проектно-сметной документации в 2023 году осуществлялось на 14 объектах.